
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2020/31680]
17 SEPTEMBER 2020. — Ministerieel besluit betreffende de aangiftemodellen en technische modaliteiten voor de

toepassing van de retributie op industrieel afvalwater en het dienstverleningscontract voor industriële
saneringen

De Minister van Leefmilieu, Natuur, Bossen, Landelijke Aangelegenheden en Dierenwelzijn,

Gelet op het decreet van 6 mei 1999 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillen inzake de Waalse
gewestelijke belastingen;

Gelet op Boek II van het Milieuwetboek, dat het Waterwetboek inhoudt, de artikelen D.260, § 3, R.325, R.336/3, § 1
en 336/4;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 16 november 2000 tot uitvoering van het decreet van 6 mei 1999
betreffende de vestiging, de invordering en de geschillen inzake de Waalse gewestelijke belastingen, artikel 4, § 5;

Gelet op het verslag van 19 november 2020 opgesteld overeenkomstig artikel 3, 2°, van het decreet van 11 april 2014
houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 1995 in
Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op advies nr. 66.583/4 van de Raad van State, gegeven op 9 oktober 2019, overeenkomstig artikel 84, § 1,
eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973,

Besluit :

Artikel 1. De aangifteformulieren die jaarlijks door de betalingsplichtige moeten worden ingevuld overeenkom-
stig de artikelen R.325 en R.336/4 van het Waterwetboek zijn opgenomen in de bijlagen 1 en 1bis van dit besluit.

De specifieke informatie die door de sectoren ziekenhuizen, zwembaden en visteelt moet worden ingevuld, is
opgenomen in de bijlage bij deze formulieren.

Art. 2. De technische conversiefactoren, vermeld in artikel R.336/3, § 1, van het Waterwetboek, zijn vastgesteld
en opgenomen in bijlage 2 van dit besluit.

Art. 3. Het analyseverslag - Afvalwaterlozing, vermeld in artikel R.336/3, § 1, van het Waterwetboek, is
opgenomen in bijlage 3 bij dit besluit.

Art. 4. Het analyseverslag - Inkomend water, vermeld in artikel R.336/3, § 1, van het Waterwetboek, is
opgenomen in bijlage 4 bij dit besluit.

Art. 5. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2020.

Namen, 17 september 2020.

C. TELLIER

83771BELGISCH STAATSBLAD — 27.11.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
7-
11
-2
02
0




